

S1+CDDP療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	15	21	22	29	35
S1	80mg/m ²	p.o			○	→					
CDDP	60mg/m ²	div	2時間			○					

day1からの投与間隔 5週間

S1+CPT-11療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	28
S1	80mg/m ²	p.o			○	→		
CPT-11	80mg/m ²	div	1.5時間		○	○		

day1からの投与間隔 4週間

CPT-11+CDDP療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	15	28
CPT-11	70mg/m ²	div	90分		○	○	
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 4週間

CDGP+DTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	15	28
CDGP	40mg/m ²	div	2時間		○	○	
DTX	30mg/m ²	div	30分		○	○	

day1からの投与間隔 4週間

weekly-PTX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	15	22	28
PTX	80mg/m ²	div	1時間		○	○	○		

day1からの投与間隔 4週間

PTX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	15	21
PTX	210mg/m ²	div	3時間		○			

day1からの投与間隔 3週間

DTX療法(食道癌)

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	15	21
DTX	70mg/m ²	div	1時間		○			

day1からの投与間隔 3週間

DTX療法(胃癌)

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day 1	8	15	21
DTX	60mg/m ²	div	1時間	○			

day1からの投与間隔 3週間

weekly-DTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day 1	8	15	22	28
DTX	20mg/m ²	div	2時間	○	○	○		

day1からの投与間隔 4週間

FOLFOX4療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day 1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注	○	○	
5-FU	600mg/m ²	div	22時間	○	○	
I-LV	100mg/m ²	div	2時間	○	○	
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間	○		

day1からの投与間隔 2週間

FOLFOX4+bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day 1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注	○	○	
5-FU	600mg/m ²	div	22時間	○	○	
I-LV	100mg/m ²	div	2時間	○	○	
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間	○		
bevacizumab	5(10)mg/kg	div	90分※	○		

day1からの投与間隔 2週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

m-FOLFOX6療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day 1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注	○		
5-FU	1200mg/m ²	div	22時間	○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間	○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間	○		

day1からの投与間隔 2週間

m-FOLFOX6+bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day 1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注	○		
5-FU	1200mg/m ²	div	22時間	○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間	○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間	○		
bevacizumab	5(10)mg/kg	div	90分※	○		

day1からの投与間隔 2週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

FOLFIRI療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	1200mg/m ²	div	22時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		

day1からの投与間隔 2週間

FOLFIRI+bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	1200mg/m ²	div	22時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		
bevacizumab	5(10)mg/kg	div	90分※		○		

day1からの投与間隔 2週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

CPT-11療法(A法)

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	15	28
CPT-11	100mg/m ²	div	1.5時間		○	○	○	

day1からの投与間隔 週間

CPT-11療法(B法)

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	15	35
CPT-11	150mg/m ²	div	1.5時間		○	○	

day1からの投与間隔 週間

GEM療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	15	22	28
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○	○		

day1からの投与間隔 4週間

CDDP+GEM療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	15	21
CDDP	25mg/m ²	div	2時間		○	○		
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

FP(5-FU+CDDP)+RT療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	3	4	28
5-FU	700~1000mg/m ²	div	24時間		○	○	○	○	
CDDP	70~75mg/m ²	div	2時間		○				

day1からの投与間隔 4週間

low doseFP(5-FU+CDDP)+RT療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	3	4	5	6	7
5-FU	250mg/m ²	div	持続		○	→					
CDDP	3mg/m ²	div	2時間		○	○	○	○	○		

day1からの投与間隔

IRIS(S1+CPT-11)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	14	15	29
S1	30~120mg/body	p.o			○	→		
CPT-11	90mg/m ²	div	1.5時間				○	

day1からの投与間隔 5週間

m-FOLFOX6+cetuximab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	8	14	15	22
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○				○	
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○			○	○
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○				○	
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○				○	
cetuximab	400mg/m ²	div	60分		○					
cetuximab	250mg/m ²	div	60分				○		○	○

day1からの投与間隔 2週間

オニバイド+5FU/I-LV療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	14
オニバイド	70mg/m ²	div	90分		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

S1+DTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
S1	80mg/m ²	p.o			○	→		
DTX	40mg/m ²	div	1時間		○			

day1からの投与間隔 3週間

レミケード療法(クローン病)

(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	15	43	99
レミケード	5mg/kg	div	2時間		○	○	○	○

レミケードは初回投与後、2週・6週に投与し以後8週間の間隔で投与
6週投与以後、効果が減弱した場合には10mg/kgまで増量可

レミケード療法(潰瘍性大腸炎)

(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	15	43	99
レミケード	5mg/kg	div	2時間		○	○	○	○

初回投与後、2週・6週に投与し以後8週間の間隔で投与

SOX+Tmab

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○			
"	6mg/kg	div	30分※					
S1	80~120mg/day	p.o			○	→		
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○			

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能
day1からの投与間隔 3週間

m-FOLFOX6+cetuximab【2週毎】療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○		
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		
cetuximab	500mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

cetuximab【2週毎】療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	14
cetuximab	500mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

CDDP+GEM+キイトルーダ療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	21
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○		
CDDP	25mg/m ²	div	1時間		○	○	
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○	

day1からの投与間隔 3週間
9コース目からCDDPなし

CAPOX+キイトルーダ療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○			
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○			
カペシタビン	2000mg/m ²	p.o			○	→		

day1からの投与間隔 3週間

pembrolizumab(キイトルーダ)+FP(5-FU+CDDP)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	2	3	4	5	6	7
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○						
5-FU	800mg/m ² /日	div	5日間		○	○	○	○	○		
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○						

day1からの投与間隔 3週間

XP+キイトルーダ療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○			
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○			
カペシタビン	2000mg/m ²	p.o			○	→		

day1からの投与間隔 3週間

SOX+キイトルーダ療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○			
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○			
エスワン	80-120mg/body	p.o			○	→		

day1からの投与間隔 3週間

SP+キイトルーダ療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○			
CDDP	60mg/m ²	div	2時間		○			
エスワン	80-120mg/body	p.o			○	→		

day1からの投与間隔 3週間

SOX+HER+キイトルーダ療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○			
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○			
"	6mg/kg	div	30分※					
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○			
エスワン	80-120mg/body	p.o			○	→		

day1からの投与間隔 3週間

CAPOX+HER+キイトルーダ療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与方法	投与時間	day	1	8	14	21
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○			
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○			
〃	6mg/kg	div	30分※					
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○			
カペシタビン	2000mg/m ²	p.o			○	→		

day1からの投与間隔 3週間